
 1 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu Zgierskiego  
w kadencji 2010 – 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 1/10 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 grudnia 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 
 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji.  
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2011. 
4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na III sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 
5. Sprawy róŜne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji radny Bogdan Jarota.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 
Komisja, przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym, wybrała radnego Krzysztofa Kozłowskiego 
na Wiceprzewodniczącego Komisji. 
 

Ad. 3 
Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na rok 2011, który stanowi załączniki nr 2 
do protokołu.  
 
Ad. 4 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu 
pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2011.  
 
Ad. 5  
Komisja ustaliła, Ŝe posiedzenia odbywać będzie w środy, w tygodniu sesji, o godz. 1100.   
 
Komisja omówiła pismo z dnia 7 grudnia 2010 r. Wójta Gminy Dalików dotyczące działań 
Koła Łowieckiego Nr 38 „ODYNIEC” w zakresie szacowania szkód łowieckich.  
Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radny Marcin Karpiński uwaŜa, Ŝe trzeba sprawdzić, jakie kompetencje posiada powiat              
i starosta w zakresie działalności kół łowieckich.  
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Przewodniczący Komisji wie, Ŝe starosta podpisuje umowy dzierŜawy, a zatem moŜe 
naleŜałoby rozwaŜyć moŜliwość wypowiedzenia zawartej umowy z tym Kołem                                    
i zaproponować przejęcie tego obwodu przez inne koło łowieckie.  
 
Radny Wojciech Budziarski przekazał, Ŝe jeŜeli nie dojdzie do polubownego rozstrzygnięcia 
sporu to poszkodowanemu pozostaje dochodzenie swoich praw na drodze sądowej.  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Włodzimierz Stark 
powiedział, Ŝe Starosta jako organ wydzierŜawiający nie uczestniczy w procedurze 
odszkodowawczej. Przyznał, Ŝe jest presja na to, Ŝeby organ wydzierŜawiający, czyli Starosta, 
rozwiązał umowę dzierŜawy z Kołem „ODYNIEC”. A tak naprawdę to nie ma podstaw 
prawnych do rozwiązania tej umowy.  
Informacyjnie podał, Ŝe w poprzedniej kadencji taki sam problem występował na terenie 
gminy Aleksandrów Łódzki. Wtedy to, na wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego, było zorganizowane, w Starostwie Powiatowym                
w Zgierzu, spotkanie poszkodowanych z przedstawicielami Koła „ODYNIEC”. MoŜe, w tym 
przypadku, takŜe naleŜałoby się zastanowić czy nie doprowadzić do takiego spotkania. MoŜe 
ono przyniosłoby efekt polubownego załatwienia sporu.  
 
Radny Marcin Karpiński zwrócił uwagę, Ŝe zgodnie z ustawą Prawo łowieckie po stronie 
organu gminy, na której powstała szkoda, leŜy przeprowadzenie postępowania mediacyjnego 
dla polubownego rozstrzygnięcia sporu. Z korespondencji nie wynika, aby takie spotkanie 
pojednawcze przez Wójta Gminy Dalików było zorganizowane.  
 
Zdaniem Przewodniczącego Komisji stanowisko w sprawie pozwoliłaby zająć wiedza 
dotycząca przestrzegania przepisów prawa odnośnie: terminu zgłoszenia szkody, terminu 
szacowania, powiadomienia o szacowaniu szkody, obowiązku szacowania wstępnego                      
i ostatecznego, negocjacyjnej roli wójta czy to zostało wykorzystane, czy nie.  
W związku z tym poprosił o takie informacje na lutowe posiedzenie Komisji.  
 
Komisja ustaliła, Ŝe do sprawy powróci na lutowym posiedzeniu, przy realizacji tematu 
„Informacja na temat gospodarki łowieckiej na terenie Powiatu Zgierskiego.”  
 
Ad. 6 
Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 1 posiedzenia.  
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała    

 
 
 
 
 
 
 


